

REFERAT AF skolebestyrelsesmøde onsdag den 11.10.23 på personalerummet

FORÆLDRE-KODE (Tast: E 2 3 6 9 0 E) på tastaturet ved indgang A

Deltagere:

Daniel Agger, Gitte Emborg, Iben Sand, Mikkel Dam, Ole Reinholdt Jensen, Stine van der Loo, Claus Sønderby, Lone Degn, Jeannette Nipper, Susanne Engberg og Lars M. Hansen

Elevrådsrepræsentanterne: Malou, 8.C og Victor, 8.B.

Afbud: Stine

Ordstyrer: Iben

Dagsorden:

	Punkt
1.	Godkendelse af dagsorden <i>Godkendt</i>
2.	Godkendelse af referat fra 24.08.23 <i>Godkendt</i>
3.	Nyt fra formanden <ul style="list-style-type: none">- <i>Ole har fået forældrehenvendelser vedr. vikardækning, en anden henvendelse ift. skærmtid og at der ses film i spisepausen, der ikke er til rette målgruppe samt noget om toiletforholdene.</i>- <i>Den 30. oktober kl. 19-20.30 er der møde for skolebestyrelsesformændene på Østerhåbskolen.</i>
4.	Nyt fra ledelsen <ul style="list-style-type: none">• Nyt fra SFO:


Find os

Uddannelse og Arbejdsmarked
Dagnæsskolen
Strandkærvej 89
8700 Horsens

Kontakt os

Telefon:
76 29 29 29
Hjemmeside:
www.horsenskom.dk

Følg os

 Facebook.com/endelafflokken
 linkedin.com/company/horsens-kommune

Horsens Kommune

	<ul style="list-style-type: none">• <i>Den store legedag i klyngen i Sydbyen skal i år være på Dagnæsskolen med ca. 250 elever.</i>• <i>"Cykelsjov" er et nyt tiltag i SFO Vest.</i>• <i>"Kvalitet i SFO" arbejdes der fortsat med, nu bl.a. med børnemøder på 0. årg.</i> <p><u>Nyt fra Fase 1 og 2:</u></p> <ul style="list-style-type: none">• <i>Uddannelsesmesse den 28. oktober i Forum Horsens for 8.- 9. klasse med mødepligt.</i>• <i>Det går ok med brug af mobiltelefoner i pauserne, og frikvartersaktiviteterne i hallen er velbesøgt, obs på opførsel dernede.</i>• <i>Vi har haft et par voldssager, som ledelsen tager sig af det. Vi kan/må i den forbindelse ikke informere bredt ud om alt hvad vi gør.</i> <p><u>Andet:</u></p> <ul style="list-style-type: none">• <i>Nyt udspil fra regeringen ift. folkeskolen er kommet i dag, som skal politisk drøftes og besluttes. F.eks. skal der vælges 3 valgfag i udskolingen, eleverne kan få kortere skoledage, færre faglige mål og meget mere.</i>• <i>Tildelingsmodellen ift. skolens indvendig vedligehold laves om, så man får 407,- kr. pr. m2. Det betyder, at Dagnæsskolen mister ca. 13.000,- kr.</i>• <i>Der kommer først budgettal i november for næste kalenderår.</i>• <i>Stillingen som indskolingsleder er fortsat slået op. Der er ansættelsessamtaler den 9. og 16. november, hvor et par bestyrelsesmedlemmer er velkomne.</i>• <i>Dagnæsskolen får 318.000,- kr. pr. år i 3 år til fritidspædagogik (til varme hænder).</i>•
5.	<p>Nyt fra medarbejderne</p> <ul style="list-style-type: none">- <i>Det politiske udspil ser medarbejderne positivt på. Bekymring for om ressourcerne bliver på skolen ved kortere skoledage. Der sættes penge af til opgradering af faglokaler – ca. 2 mio. pr. skole.</i>- <i>Der er en god forholdsvis god ro i udskolingen.</i>- <i>Der er pres på ift. fravær på personalesiden pt. med almindelig sygdom.</i>
6.	<p>Nyt fra elevrådsrep.</p> <ul style="list-style-type: none">- <i>På elevrådsmødet i mandags talte vi om hærværk i Bjerrevejsfløjen, som der heldigvis er mindre af nu.</i>- <i>I lokale 240 sættes der træplader op, der kan udsmykkes/males på i frikvartererne.</i>- <i>Ønske om musik på toiletterne i Bjerrevejsfløjen.</i>- <i>Der er valgt formand og næstformand i elevrådet.</i>
7.	<p>Drøftelse/princip for vikardækning</p>

Horsens Kommune

	<p>Til bestyrelsesmødet kommer der et justeret forslag til "vikarprincip", som er blevet trykprøvet ved forvaltningens jurist så det er helt i overensstemmelse med folkeskoleloven.</p> <p><i>Det nyttilrettede princip er godkendt.</i></p>
8.	<p>Drøftelse af Dagnæsskolen som overbygningsskole for afdeling Lindvigsvej</p> <p><i>Politisk forslag som ikke er besluttet endnu: Lindvigsvej skal gøres til selvstændig skole fra bhk.- 6.kl. Dagnæsskolen skal være overbygningsskole fra 7.- 9.kl. I foråret 2024 bliver forslaget politisk behandlet, og derefter kommer det i høring i bl.a. skolebestyrelser, MED-udvalg mm.</i></p> <p><i>Forslaget om at flytte skoledistrikterne bekymrer os ift. balancen i børnegruppe.</i></p> <p><i>Pladsmanglen bliver et problem.</i></p> <p><i>Det kræver hårdt arbejde at indsluse mange nye børn på en skole.</i></p> <p><i>Det kræver samarbejde mellem Dagnæsskolen og Lindvigsvej for at sikre en god overgang for eleverne på både bestyrelses-, ledelses- og medarbejderplan.</i></p> <p><i>Nyt princip for klassedannelse i 7.kl. bliver nødvendigt.</i></p> <p><i>Forslag om at invitere byrådspolitikker Lisbeth Torfing ud i starten af det nye år til et bestyrelsesmøde.</i></p>
9.	<p>Tilbagemeldinger fra det enkelte skolebestyrelsesmedlems besøg i klasserne. Nævn 3 vigtige input du har taget med dig.</p> <ul style="list-style-type: none">- <i>Nogle forældre ønsker mere direkte og ærlig kommunikation vedr. deres barn - "Kald en skovl for en skovl"</i>- <i>Aula – send kun kort relevant information ud. Kan man ikke sortere modtagerne af beskederne til kun relevante?</i>- <i>Ide om et møde engang imellem mellem klasserådene og skolebestyrelsen</i>- <i>Vikardækning.</i>- <i>Nogle mangler information fra primært bestyrelsen om, hvad de beskæftiger sig med og hvad der kommer ud af det</i>- <i>Toiletforholdene – rengøring, tis på gulvene mm.</i>- <i>Køleskabe i klasserne</i>- <i>Skoleboden efterspørges.</i>- <i>Forskudt mødetid er godt i udskoling.</i>- <i>Trafikforslag – f.eks. nedsætte hastigheden på Strandkærvej, flere fodgængerovergange. Kys-og-kør er problematisk.</i>- <i>Vold og mobning – større børn truer mindre børn.</i>- <i>Forslag om kvartalsbrev fra ledelsen med informationer generelt i stedet alle de andre information.</i>- <i>Kommunikation mellem medarbejdere og ledelse ift. udfordringer med børn.</i>

Horsens Kommune

	<ul style="list-style-type: none">- <i>For lidt tid til skole/hjemsamtalerne – ønskeligt at der er mere fokus på det sociale og mindre fokus på test.</i>- <i>I idræt i ydertimerne synes forældrene, at badning skal indgå. Dårlige bade faciliteter i hallen. Ledelsen hører idrætslærerne og hallen ift. faciliteterne.</i>- <i>To-lærerordning.</i> <p><i>Lærerne oplevede, at bestyrelsesmedlemmernes punkt på forældremøderne (tidsrammen) blev udvidet ift. hvad der var påtænkt/aftalt.</i></p>
10.	<p>Budget 2024 <i>Har bestyrelsen ønsker, som vi skal gå efter at få indarbejdet i budget 2024? Det kan være nye ønsker der kræver økonomi. Det kan f.eks. være i form af mere økonomi til vikardækning, legeredskaber mm.</i></p> <p>Ønsker:</p> <ul style="list-style-type: none">- <i>Toiletter (epoxy, maling, billeder, rengøring mm.).</i>- <i>Trivselsarbejde på tværs af årgange og klasser.</i>- <i>Skolemøblerne i udskolingen er dårlige.</i>- <i>Skal skolen bruge penge på skolefest? På dagsordenen på et bestyrelsesmøde.</i>- <i>Touchskærme i klasserne.</i>
11.	<p>Valg af næstformand LMH styrer valget</p> <p><i>Daniel er valgt.</i></p>
12.	<p>Evt.</p> <p><i>Skærmtid: ultrant er fint, men det sociale er også vigtigt i spisetiden. Skærmtid kunne begrænses - hvad er det pædagogiske mål med det.</i></p> <p><i>Kandidater til skolebestyrelsen – der er 3 og der laves elektronisk afstemning efter efterårsferien.</i></p>
	<p>Kommende punkter</p> <ul style="list-style-type: none">• Skal skolen bruge penge på skolefesten.• Skærmtid.• Hvad gør vi for de særlig dygtige elever• Implementering ift. ny testplan mm.

Har du lyst til at se det nye læringscenter, så viser LMH det frem efter mødet.

Horsens Kommune

Skolebestyrelsesmøder skoleåret 23/24:

Torsdag den 24/8 2023
Onsdag den 11/10 2023
Mandag den 27/11 2023
Onsdag den 7/2 2024
Torsdag den 11/4 2024
Tirsdag den 4/6 2024

Filterfunktion:

Principfilter – Stine, Ole, Lise-Mette
Økonomi – Mikkel, Daniel, Stine, Lars
Byggeri – Henriette, Daniel, Ole, Lars
Trafik – Mikkel, Gitte, Lars
Kommunikation – Gitte, Stine, Iben, Jeannette
Aula – Daniel, Iben, Hanne S

Rasmus fra sidste års bestyrelse vil gerne mødes med det ny trafik filter

HUSK AT MELDE AFBUD TIL HANNE (bushs@horsens.dk eller via AULA), HVIS DU ER FORHINDRET I AT DELTAGE.

**Ordstyrere:
Iben d. 11.10**

Dagnæsskolen som oerbygningskole til Lindvigsvej.

Der bliver i oktober lagt forslag fem for byrådet ift. at Lindvigsvej skolen skal gøres selvstændig fra august 2025, samt at Dagnæsskolen fra samme tidspunkt skal være overbygningskole for elever fra Lindvigsvej. Det betyder at alle de elever der går på Lindvigsvej i 6 klasse vil have krav på at blive indmeldt på Dagnæsskolen i 7 klasse.

Samtidig er der planer om at ændre i skoledistrikterne. Jeg medsender et kort over det skoledistrikt som i dag er under Dagnæsskolen.

Skolechefen vil efter byrådsmødet sammen med forvaltningen udarbejde en køreplan mm. og byrådsbeslutningerne vil på et tidspunkt blive sendt til høring ved relevante parter.

På bestyrelsesmødet vil vi tage hul på at drøfte de overvejelser det kan give anledning til.

Vh
Lars

Referat godkendt d. 4.12.23 - Lars
Per Vester
Alle Jensen
Ann Sørensen

Horsens Kommune

Lindvigsvej skole

